
衛食品 第  7285 号

245-0016                          平 成 18年  2月 28日

神奈川県横浜市泉区和泉町3701番 地

l t l  フォンティーヌ la  f o n t a i n e  御中

横浜市衛生局長   ,|二 :|豚考製男11~生調

食品等の検査結果について(通知)

平成18年 1月25日に貴施設から収去しました食品等の検査成績は次のとお りです。

〒23 1 0 0 1 7横 浜市中区中区港町 2- 6  横 浜関内 ビル 5F

横浜市衛生局 生 活衛生部 食品衛生課 食品専門監視班

TEL 0456713933

担 当者 :高 橋 智樹

番 号 収去品名 検査分類 評価 違反条項

1

2

シ ョー トケーキ (乳・卵成分除去)(0 1 5 5 0 5 )

チ ョコレー トケーキ (乳 ・卵成分除去)(0 1 5 5 0 6 )

理化学

理化学

適

適

(各収去品の検査成績詳細は別添の とお り)

記   事

貴施設から収去 しました食品について、アレルギー表示が必要な特定原材料 5品 目のうち、 「乳」及び 「卵」
成分の混入の有無について、スクリーニング検査を実施 したところ、陰性でした。

今後も特定原材料のコンタミネーション (意図せざる混入)カミないように注意して製造を行つてください。

※スクリーニング検査では、食品採取重量 lgあたりの 「乳」及び 「卵」のタンパク質含量が、それぞれ10ppm
以上のものを特定原材料が混入 している可能性があるとし、陽性 と判断しています。
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収去品名   :シ ョー トケーキ (乳・卵成分除去)

検体番号   :015505

食品分類   :菓 子類

生菓子

洋生菓子

収去数量   :50g× 1

包装形態  :

期限表示等 :

保存条件  !

保管状況等 i冷 凍  2 0℃
ロット  :

原産国  :国 産

製造者等住所 :神奈川県横浜市泉区和泉町 3

製造者等氏名 ,同  フ ォンティーヌ 様

製造者等区分 :製造者

701番 地

固有記号

収去 日時 :平成 18年  1月 25日  11時 0分

被収去者住所 :横浜市泉区和泉町 3701番 地

被収去者氏名 :閥  フ ォンティーヌ la fontaine 様

検査成績書

015505- 1 / 1

No.  1

|   1低歪量省  :ャュ▼

理化学検査結果

検査種類 検査項 目 検査結果 基準値等 検出限界 単位 検査方法 注

ア レルギー食品

ア レルギー食品

卵 (スクリーニング検査)

字L(スクリーニング検査)

陰性

陰性

10未満

10未満

一
　

一

ｍ

　

ｍ

ELISA拷な

ELISAキ去

備 考

検査実施機関 :横浜市衛生研究所 検査研究課 食品添力『物室 横 浜市磯子区滝頭一丁目2番17号

検査責任者  :鳥 羽 末日憲
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収去品名   :チ ョコレー トケーキ (乳・卵成分除去)

検体番号   :015506

食品分類   :菓 子類

生菓子

洋生菓子

収去数量   :50g× 1

包装形態  :

期限表示等 :

保存条件  :

保管状況等 :冷 凍  20℃
ロット  :

原産国  :国 産

製造者等住所 :神奈川県横浜市泉区和泉町 3

製造者等氏名 :ltl フォンティーヌ 様

製造者等区分 :製造者

701番 地

固有記号

J叉う質日日寺 :平 成 18年  1月 25日  11時 0分

被収去者住所 :横浜市泉区和泉町 37 0 1番 地

被収去者氏名 :l t l  フォンティーヌ l a  f o n t a i n e 様

試験品に関する情報

015506- 1 / 1

No.  2

理化学検査結果

検査種類 検査項 目 検査結果 基準値等 検出限界 単位 検査方法 注

アレルギー食品

アレルギー食品

卵 (スクリーニング検査)

子L(スクリーニング検査)

陰性

陰性

10未満

10未満

一
　

一

ppm

ppm

ELISA北去

ELISA法

備 考

検査実施機関 :横浜市衛生研究所 検査研究課 食品添加物室 横 浜市磯子区滝頭一丁目2番17号

検査責任者  :鳥 羽 和憲
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